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Valnämnden   
 

 

Länsstyrelsens och valnämndens arbete med valgeografi och 
mandat (valdistrikt 

Förslag till beslut 
Kommunförvaltningen föreslår valnämnden besluta att: 

1. Inte föreslå förändring av valdistriktsindelning. 

Ärendet i korthet 
Valnämnden bör påbörja arbetet med att se över valdistrikten inför kommande val.  
Val till Europaparlamentet blir 2024. Senast året före den 1 december 2023 ska länsstyrelsen 
ha fattat beslut om valdistrikt, om valnämnden anser att göra förändringar. Innan dess ska 
valnämnden lämna förslag till beslut till kommunfullmäktige som ska överlämna detta till 
länsstyrelsen för slutligt beslut. 
 
Från 2010 gäller följande 9 valdistrikt som är Ånge, Ånge centrum, Alby, Hallsta, Borgsjö-
Erikslund, Östavall-Byberget-Överturingen, Ljungaverk, Fränsta, Torpshammar-Naggen-
Munkbysjön. 
 
Varje valdistrikt har en vallokal och valdistriktens storlek och omfattning anpassas för att få 
en jämn och smidig tillströmning av väljare till vallokalerna. Enligt 4 kap 17 § vallagen ska ett 
valdistrikt omfatta mellan 1000 och 2000 röstberättigade. Ett valdistrikt får ligga utanför 
intervallet 1000–2000 röstberättigade endast om det finns särskilda skäl. Sådana skäl skulle 
kunna vara att valdistriktet väntas öka/minska sin folkmängd inom kort. Endast om det finns 
synnerliga skäl får ett valdistrikt omfatta färre än 300 röstberättigade. Denna nedre gräns är 
satt med hänsyn till att skyddet för valhemligheten ska kunna bibehållas. 
 
Valdistriktens namn ska beskriva det område som avses. En person med lokalkännedom ska 
kunna förstå vilket område som avses bara genom att läsa namnet. Varje valdistrikt ska vara 
en geografiskt obruten yta. Det betyder att ett valdistrikt inte får delas upp i enklaver.  
 
Första mars valåret ska Valmyndigheten ta fram statistik över röstberättigade per valdistrikt. 

Förvaltningens övervägande 
Förvaltningen har i sin bedömning valt att behålla nuvarande valdistrikt. 

Beslutet ska skickas till 
Länsstyrelsen  

 


	Länsstyrelsens och valnämndens arbete med valgeografi och mandat (valdistrikt
	Förslag till beslut
	Ärendet i korthet
	Förvaltningens övervägande
	Beslutet ska skickas till


